



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA

Travessa Otacilio Florentino de Souza, 210 - Centro - Major Vieira
CEP: 89480-000 CNPJ: 83.102.392/0001-27 Telefone: (47) 3655-1111
E-mail: licitacao.majorvieira@yahoo.com.br Site: http://www.majorvieira.sc.gov.

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 28/2024

Processo Adm.: 37/2024

Data do Processo: 13/08/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 37/2024
b) Nr. Licitação: 28/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 13/09/2024
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE DESTINADOS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA/SC.*

Participante: AUGUSTIN COMERCIO DE GAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AGUA MINERAL, GALÃO 20 LITROS. - AGUA MINERAL, GALÃO 20 LITROS.	600,000	UNI	15,50	9.300,00
Total do Participante:					9.300,00

Participante: GLOBAL SOLUTION IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA

39	DESINFETANTE PERFUMADO 2 LITROS. - DESINFETANTE PERFUMADO 2 LITROS.	150,000	UNI	3,25	487,50
51	Desengordurante liquido spray- para cozinha. - Desengordurante liquido spray- para cozinha.	20,000	UN	3,44	68,80
Total do Participante:					556,30

Participante: KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

23	COPO PLÁSTICO 180 ML. EMBALAGEM CONTENDO 100 UND - COPO PLÁSTICO 180 ML. EMBALAGEM CONTENDO 100 UND	300,000	PACT	4,09	1.227,00
24	COPO PLÁSTICO PARA CAFEZINHO. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES - COPO PLÁSTICO PARA CAFEZINHO. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES	90,000	PACT	2,25	202,50
37	DETERGENTE LÍQUIDO, CONCENTRADO, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, COM ALTO PODER DE LIMPEZA, PARA LAVAGEM DE LOUÇA E TALHERES, FRASCO COM 500 ML. - DETERGENTE LÍQUIDO, CONCENTRADO, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, COM ALTO PODER DE LIMPEZA, PARA LAVAGEM DE LOUÇA E TALHERES, FRASCO COM 500 ML.	150,000	UNI	1,35	202,50
Total do Participante:					1.632,00

Participante: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

26	GARFOS DE SOBREMESA DESCARTAVEL, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. COR TRANSPARENTE. - GARFOS DE SOBREMESA DESCARTAVEL, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. COR TRANSPARENTE.	50,000	PACT	4,28	214,00
27	COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. COR TRANSPARENTE. - COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. COR	50,000	PACT	4,28	214,00

TRANSPARENTE.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
30	PRATO COM 23 CM DE DIAMETRO, CONFECCIONADO COM PLÁSTICO, DESCARTAVEL DE COR BRANCA COM NO MINIMO 10 UNIDADES. - PRATO COM 23 CM DE DIAMETRO, CONFECCIONADO COM PLÁSTICO, DESCARTAVEL DE COR BRANCA COM NO MINIMO 10 UNIDADES.	300,000	PACT	3,97	1.191,00
36	VASSOURA DE NYLON COM CERDAS MACIAS, CEPO PLÁSTICO DE 22 CM, CERDAS DE 11,5 CM COM PLUMAGEM NAS PONTAS, COM CABO ROSQUEADO DE MADEIRA PLASTIFICADA, PARA LIMPEZA EM GERAL, TIPO DOMÉSTICA. - VASSOURA DE NYLON COM CERDAS MACIAS, CEPO PLÁSTICO DE 22 CM, CERDAS DE 11,5 CM COM PLUMAGEM NAS PONTAS, COM CABO ROSQUEADO DE MADEIRA PLASTIFICADA, PARA LIMPEZA EM GERAL, TIPO DOMÉSTICA.	30,000	UNI	6,74	202,20
44	FLANELA PARA LIMPEZA GERAL 100% ALGODÃO, COSTURA OVERLOCK NAS BORDAS, COR LARANJA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 60 X 60 CM. - FLANELA PARA LIMPEZA GERAL 100% ALGODÃO, COSTURA OVERLOCK NAS BORDAS, COR LARANJA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 60 X 60 CM.	50,000	UNI	4,88	244,00
46	LUSTRA MÓVEIS. EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA FRASCO 2,00 APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. ARO, MAS DIVERSOS. FRASCO PLÁSTICO DE 200ML COM BICO ECONÔMICO. - LUSTRA MÓVEIS. EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA FRASCO 2,00 APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. ARO, MAS DIVERSOS. FRASCO PLÁSTICO DE 200ML COM BICO ECONÔMICO.	30,000	UNI	4,04	121,20
Total do Participante:					2.186,40

Participante: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

4	ÁGUA MINERAL - COPO, NATURAL SEM GÁS, EMBALAGEM PRIMARIA COPO DE POLIETILENO LACRADO COM TAMPA ALUMINIZADA. - ÁGUA MINERAL - COPO, NATURAL SEM GÁS, EMBALAGEM PRIMARIA COPO DE POLIETILENO LACRADO COM TAMPA ALUMINIZADA.	80,000	UNI	35,74	2.859,20
5	ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGENS COM 900ML CADA. RÓTULO DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES APÓS A ENTREGA. - ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGENS COM 900ML CADA. RÓTULO DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES APÓS A ENTREGA.	10,000	UNI	7,00	70,00
19	AGUA MINERAL SEM GÁS, 500 ML, FARDO CONTENDO 12 UNIDADES. - AGUA MINERAL SEM GÁS, 500 ML, FARDO CONTENDO 12 UNIDADES.	250,000	FARD	11,87	2.967,50
31	SUCO DE UVA INTEGRAL. EMBALAGEM DE VIDRO DE 1 LITRO. SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES E DE AÇÚCAR, COM RÓTULO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. - SUCO DE UVA INTEGRAL. EMBALAGEM DE VIDRO DE 1 LITRO. SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES E DE AÇÚCAR, COM RÓTULO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	20,000	UNI	12,32	246,40
Total do Participante:					6.143,10

Participante: NUTRI FERT INDUSTRIA QUIMICA LTDA

38	ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM COM 05 LITROS. - ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM COM 05 LITROS.	150,000	UNI	7,69	1.153,50
40	LIMPADOR PERFUMADO LAVANDA 1 LITRO - LIMPADOR PERFUMADO LAVANDA 1 LITRO	50,000	UNI	3,08	154,00
Total do Participante:					1.307,50

Participante: OURO LIMPE ATACADISTA LTDA - ME.

3	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DE 1LT CADA. - LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DE 1LT CADA.	150,000	UNI	58,00	8.700,00
6	REFRIGERANTE SABOR GENGIBRE, GARRAFA PET 02 LITROS. MARCA DE REFERENCIA: (CINI) - REFRIGERANTE SABOR GENGIBRE, GARRAFA PET 02 LITROS. MARCA DE REFERENCIA: (CINI)	30,000	UNI	6,20	186,00
7	REFRIGERANTE SABOR COLA NORMAL, GARRAFA PET 02 LITROS.	100,000	UNI	5,99	599,00

MARCA DE REFERENCIA: (COCA-COLA, PEPSI, ÁGUA DA SERRA E CINI) - REFRIGERANTE SABOR COLA NORMAL, GARRAFA PET 02 LITROS. MARCA DE REFERENCIA: (COCA-COLA, PEPSI, ÁGUA DA SERRA E CINI)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	REFRIGERANTE SABOR LIMÃO NORMAL, GARRAFA PET 02 LITROS. MARCA DE REFERENCIA: (SPRITE, ÁGUA DA SERRA, CINI E SUKITA) - REFRIGERANTE SABOR LIMÃO NORMAL, GARRAFA PET 02 LITROS. MARCA DE REFERENCIA: (SPRITE, ÁGUA DA SERRA, CINI E SUKITA)	100,000	UNI	6,20	620,00
9	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ NORMAL, GARRAFA PET 02 LITROS. MARCA DE REFERENCIA: (GUARANÁ ANTARCTICA, ÁGUA DA SERRA, CINI E KUAT) - REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ NORMAL, GARRAFA PET 02 LITROS. MARCA DE REFERENCIA: (GUARANÁ ANTARCTICA, ÁGUA DA SERRA, CINI E KUAT)	100,000	UNI	6,20	620,00
10	REFRIGERANTE SABOR LARANJA NORMAL, GARRAFA PET 02 LITROS. MARCA DE REFERENCIA: (FANTA, ÁGUA DA SERRA, CINI E SUKITA) - REFRIGERANTE SABOR LARANJA NORMAL, GARRAFA PET 02 LITROS. MARCA DE REFERENCIA: (FANTA, ÁGUA DA SERRA, CINI E SUKITA)	100,000	UNI	5,99	599,00
11	REFRIGERANTE SABOR UVA NORMAL, GARRAFA PET 02 LITROS. MARCA DE REFERENCIA: (FANTA, ÁGUA DA SERRA, CINI E SUKITA) - REFRIGERANTE SABOR UVA NORMAL, GARRAFA PET 02 LITROS. MARCA DE REFERENCIA: (FANTA, ÁGUA DA SERRA, CINI E SUKITA)	90,000	UNI	5,99	539,10
12	REFRIGERANTE SABOR FRANBOESA NORMAL, GARRAFA PET 02 LITROS. MARCA DE REFERENCIA: (MAX, ÁGUA DA SERRA E CINI) - REFRIGERANTE SABOR FRANBOESA NORMAL, GARRAFA PET 02 LITROS. MARCA DE REFERENCIA: (MAX, ÁGUA DA SERRA E CINI)	100,000	UNI	6,20	620,00
18	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 360G (MARCA REFERENCIA SALT PLUS OU GALO). - BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 360G (MARCA REFERENCIA SALT PLUS OU GALO).	400,000	UNI	4,20	1.680,00
20	AGUA MINERAL COM GÁS, 500 ML, FARDO CONTENDO 12 UNIDADES. - AGUA MINERAL COM GÁS, 500 ML, FARDO CONTENDO 12 UNIDADES.	150,000	FR	12,00	1.800,00
21	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL, EMBALAGEM 5 KG - AÇUCAR REFINADO ESPECIAL, EMBALAGEM 5 KG	200,000	UN	20,63	4.126,00
22	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, TRADICIONAL, EMBALADO A VÁCUO, INTENSIDADE 7, COM SELO ABIC E SAC DA EMPRESA EM SUA EMBALAGEM, PACOTE DE 500G. (MARCA REFERENCIA MELITTA OU DAMASCO). - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, TRADICIONAL, EMBALADO A VÁCUO, INTENSIDADE 7, COM SELO ABIC E SAC DA EMPRESA EM SUA EMBALAGEM, PACOTE DE 500G. (MARCA REFERENCIA MELITTA OU DAMASCO).	1.000,0	UNI	16,00	16.000,00
25	COPO DE ISOPOR TÉRMICO, DESCARTÁVEL, BRANCO, CAPACIDADE 180ML, PACOTE COM 100 UNIDADES - COPO DE ISOPOR TÉRMICO, DESCARTÁVEL, BRANCO, CAPACIDADE 180ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	100,000	PACT	10,90	1.090,00
29	AÇUCAR REFINADO GRANULADO EM SACHÊ 5GR CAIXA COM NO MÍNIMO 400 UN - AÇUCAR REFINADO GRANULADO EM SACHÊ 5GR CAIXA COM NO MÍNIMO 400 UN	10,000	CX	23,70	237,00
43	PANO DE CHÃO, PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO, DUPLO, LAVADO E ALVEJADO, FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE. MEDIDAS: MÍNIMO DE 80 CM X 50 CM. - PANO DE CHÃO, PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO, DUPLO, LAVADO E ALVEJADO, FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE. MEDIDAS: MÍNIMO DE 80 CM X 50 CM.	50,000	UNI	5,99	299,50
47	SACO DE LIXO P/USO DOMÉSTICO, CAPACIDADE 15L, ROLO COM 100 UNIDADES. - SACO DE LIXO P/USO DOMÉSTICO, CAPACIDADE 15L, ROLO COM 100 UNIDADES.	20,000	PACT	9,60	192,00
48	SACO DE LIXO P/USO DOMÉSTICO, CAPACIDADE 30L, ROLO COM 50 UNIDADES. - SACO DE LIXO P/USO DOMÉSTICO, CAPACIDADE 30L, ROLO COM 50 UNIDADES.	80,000	PACT	8,99	719,20
49	SACO DE LIXO P/USO DOMÉSTICO, CAPACIDADE 50L, ROLO COM 50 UNIDADES - SACO DE LIXO P/USO DOMÉSTICO, CAPACIDADE 50L, ROLO COM 50 UNIDADES	80,000	PACT	8,99	719,20
50	PAPEL TOALHA BRANCO, NÃO RECICLADO, INTERFOLHAS, DUAS	80,000	PACT	8,99	719,20

DOBRAS. FARDO: COM 1.000 FOLHAS, EMBALADAS INTERNAMENTE EM 4 MAÇOS DE 250 FOLHAS CADA. - PAPEL TOALHA BRANCO, NÃO RECICLADO, INTERFOLHAS, DUAS DOBRAS. FARDO: COM 1.000 FOLHAS, EMBALADAS INTERNAMENTE EM 4 MAÇOS DE 250 FOLHAS CADA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
53	LUVA DE LÁTEX CANO LONGO TAMANHO P, M, G E GG. LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, ACABAMENTO INTERNO LISO (CLORINADO), SEM FORRO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E DEDOS, COMPRIMENTO, EMBALAGEM CONTENDO UM PAR. - LUVA DE LÁTEX CANO LONGO TAMANHO P, M, G E GG. LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, ACABAMENTO INTERNO LISO (CLORINADO), SEM FORRO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E DEDOS, COMPRIMENTO, EMBALAGEM CONTENDO UM PAR.	70,000	UNI	6,77	473,90

Total do Participante: 40.539,10

Participante: PAPELARIA SÃO BENTO LTDA EPP

2	COADOR PARA CAFÉ, PERMANENTE, REFORÇADO Nº103. - COADOR PARA CAFÉ, PERMANENTE, REFORÇADO Nº103.	40,000	UNI	18,85	754,00
13	SUCO DE NÉCTAR DA FRUTA, EMBALAGEM UHT, PRONTO PARA BEBER, NATURAL DIVERSOS SABORES CAJU, UVA, LIMÃO, PÊSSEGO, TANGERINA, ABACAXI, MORANGO, MANGA, LARANJA E MARACUJÁ SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, PODENDO SER ADICIONADO DE OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA. MARCA DE REFERENCIA: (DEL VALLE, MARATÁ, MAGUARY, SU FRESH E DA FRUTA) - SUCO DE NÉCTAR DA FRUTA, EMBALAGEM UHT, PRONTO PARA BEBER, NATURAL DIVERSOS SABORES CAJU, UVA, LIMÃO, PÊSSEGO, TANGERINA, ABACAXI, MORANGO, MANGA, LARANJA E MARACUJÁ SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, PODENDO SER ADICIONADO DE OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA. MARCA DE REFERENCIA: (DEL VALLE, MARATÁ, MAGUARY, SU FRESH E DA FRUTA)	100,000	UNI	5,57	557,00
14	CHÁ SABORES DIVERSOS, CAIXA COM 25 SAQUINHOS. (MARCA DE REFERENCIA MATTE LEÃO) - CHÁ SABORES DIVERSOS, CAIXA COM 25 SAQUINHOS. (MARCA DE REFERENCIA MATTE LEÃO)	250,000	UNI	4,09	1.022,50
16	TORRADA INTEGRAL OU TRADICIONAL COM NO MINIMO 160G, A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, E PRAZO DE VALIDADE. - TORRADA INTEGRAL OU TRADICIONAL COM NO MINIMO 160G, A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, E PRAZO DE VALIDADE.	100,000	UNI	6,95	695,00
17	BISCOITO DOCE AMANTEIGADO SORTIDO BAUNILHA E CHOCOLATE, EMBALAGEM CONTENDO 300G (MARCA REFERENCIA ISABELA OU ORQUÍDEA). - BISCOITO DOCE AMANTEIGADO SORTIDO BAUNILHA E CHOCOLATE, EMBALAGEM CONTENDO 300G (MARCA REFERENCIA ISABELA OU ORQUÍDEA).	550,000	UNI	7,79	4.284,50
32	FILTROS DE PAPEL PARA COAR CAFÉ, N.º 103, CAIXA CONTENDO 30 (TRINTA) FILTROS - FILTROS DE PAPEL PARA COAR CAFÉ, N.º 103, CAIXA CONTENDO 30 (TRINTA) FILTROS	50,000	UNI	4,40	220,00
33	SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ DE PLÁSTICO, COM 15,5 X 13 X 16,5CM. TAM. 103 - SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ DE PLÁSTICO, COM 15,5 X 13 X 16,5CM. TAM. 103	10,000	UNI	7,95	79,50
34	ADOÇANTE LÍQUIDO 100ML CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: ÁGUA, SORBITOL, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: CICLAMATO DE SÓDIO, E SACARINA SÓDICA, CONSERVANTES: ÁCIDO BENZÓICO, METILPARBENO. NÃO CONTENDO QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURA TRANS, FIBRA ALIMENTAR E SÓDIO. - ADOÇANTE LÍQUIDO 100ML CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: ÁGUA, SORBITOL, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: CICLAMATO DE SÓDIO, E SACARINA SÓDICA, CONSERVANTES: ÁCIDO BENZÓICO, METILPARBENO. NÃO CONTENDO QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURA TRANS, FIBRA ALIMENTAR E SÓDIO.	20,000	UNI	5,44	108,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
35	ACHOCOLATADO EM PÓ - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FONTE DE 7 VITAMINAS, ENRIQUECIDO COM FERRO E ZINCO. INSTANTÂNEO, A BASE DE CACAU E AÇÚCAR, DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, TENDO APARÊNCIA DE PÓ FINO, HOMOGENEO, COR MARROM, ODOR CARACTERÍSTICO, SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, LEITOSO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO. PACOTES DE 400 G - ACHOCOLATADO EM PÓ - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FONTE DE 7 VITAMINAS, ENRIQUECIDO COM FERRO E ZINCO. INSTANTÂNEO, A BASE DE CACAU E AÇÚCAR, DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, TENDO APARÊNCIA DE PÓ FINO, HOMOGENEO, COR MARROM, ODOR CARACTERÍSTICO, SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, LEITOSO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO. PACOTES DE 400 G	10,000	UNI	5,99	59,90
41	DESODORIZADOR DE AR AEROSSOL EM SPRAY, 360ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. MARCA DE REFERÊNCIA: BOM AR OU GLADE. - DESODORIZADOR DE AR AEROSSOL EM SPRAY, 360ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. MARCA DE REFERÊNCIA: BOM AR OU GLADE.	100,000	UNI	7,98	798,00
45	PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE PLÁSTICO, PESO APROXIMADO 30 GRAMAS, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. - PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE PLÁSTICO, PESO APROXIMADO 30 GRAMAS, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS.	100,000	UNI	1,35	135,00
52	LIMPADOR DE BANHEIRO, BRANQUEADOR, TIRA LIMO, CLORO ATIVO SPREY. MARCA REFERENCIA: VEJA X-14. - LIMPADOR DE BANHEIRO, BRANQUEADOR, TIRA LIMO, CLORO ATIVO SPREY. MARCA REFERENCIA: VEJA X-14.	110,000	UNI	10,45	1.149,50

Total do Participante: 9.863,70

Participante: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

42	DIFUSOR AROMATIZADOR DE VARETAS 250 ML, PARA AMBIENTES. AROMAS CRAVO E CANELA, PITANGA, CAPIM CIDREIRA, FLOR DE CEREJEIRA, LAVANDA E AMADEIRADOS. - DIFUSOR AROMATIZADOR DE VARETAS 250 ML, PARA AMBIENTES. AROMAS CRAVO E CANELA, PITANGA, CAPIM CIDREIRA, FLOR DE CEREJEIRA, LAVANDA E AMADEIRADOS.	30,000	UNI	18,24	547,20
----	---	--------	-----	-------	--------

Total do Participante: 547,20

Total Geral: 72.075,30

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO	02.001.04.122.0002.2002.3.3.90.00.00	R\$ 0,00
Manutenção da Sec Mun de Adm e Gestão	03.001.04.122.0003.2003.3.3.90.00.00	R\$ 0,00
Manut e Ações do Fundo Mun de Assist Social	17.017.08.244.0010.2029.3.3.90.00.00	R\$ 0,00
MANUTENÇÃO DO CRAS	17.017.08.244.0010.2047.3.3.90.00.00	R\$ 0,00
Manutenção do Fundo Mun de Saúde	14.014.10.301.0008.2023.3.3.90.00.00	R\$ 0,00
Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico	20.001.04.122.0003.1016.3.3.90.00.00	R\$ 0,00
Manut e Desenv do Ensino Fundamental	06.001.12.361.0005.2006.3.3.90.00.00	R\$ 0,00
Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Finanças e Tributação	21.001.04.122.0003.1017.3.3.90.00.00	R\$ 0,00
Manut Sec Mun Agric, Fom Agrop e Meio Ambiente	09.001.20.606.0004.2013.3.3.90.00.00	R\$ 0,00

Major Vieira, 13/09/2024

EDSON SIDNEI SCHROEDER
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável